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RAPORT 1 AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Ortakét e Shogérisé Tregtare Clean Fast shpk
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shogérisé tregtare Clean Fast shpk, té cilat pérfshijné
pasqytén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2016, pasqytén e té ardhurave gjithpérfshirése,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin g€ mbyllet me kété
daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé
té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkeélidhur paragesin né ményré té drejté, né té gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar té Shoqérisé mé datén 31 Dhjetor 2016, dhe performancén
financiare dhe flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet
Kombétare té Kontabilitetit.

Baza pér opinionin

Ne e ktyem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e
rapottit ku jepen Pérgiegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria
né pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né
Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne
besojmé se evidenca e auditimit qé kemi marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegijésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje
me SKK-té, dhe pér ato kontrolle t& brendshme gé drejtimi 1 gjykon té nevojshme pér té béré te
mundur pérgatitien e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shogérisé
pét té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané
té béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur
drejtimi synon ta likujdojé Shoqériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg sa mé sipér.

Ata qé jané té ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit
financiar té Shoqérisé.



Pérgjegijésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare
né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé
raport auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit t& larté,
por nuk éshté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t€ identifikojé gjithmoné njé
anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t&€ marra s€ bashku, pritet qé né ményré té arésyeshme té influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, té marta bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t¢, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

® Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet e anomalisé materiale t€ pasqyrave financiare, qofté
pér shkak t& mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né
pétgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit & njé
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se rreziku si rezultat i gabimit,
sepse mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime té
qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime té kontrolleve té brendshme.

* Sigurojmé njé njohje t& kontrollit té brendshém qé ka té béjé me auditimin me qéllim qé t&
pércaktojmé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
qéllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té Shoqérisé.

¢ Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t€ pérdorura dhe arsyeshmériné e
¢muarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése t€ béra nga drejtimi.

* Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit té bazés kontabél té
vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund té hedhé dyshime té médha pér aftésiné e
Shoqérisé pér t€ vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne
duhet té térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né
pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet t¢ modifikojmé
opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t&é marré deri né
datén e raportit toné té auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte té ardhshme mund té béjné
qé Shoqéria té ndérpresé veprimtaring.

¢ Vlerésojmé paraqgitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té shénimeve
shpjeguese dhe né rast se ato pérfaqésojné drejt transaksionet dhe ngjatjet.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me gevetisjen, pérveg t€ tj ~idhur me géllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré gdonjé maygési té réndésishme
né kontrollin e brendshém qé ne mund té identifikojmé gjaté aud]tinit.
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Clean Fast sh.p.k

PASQYRA E GJENDJES FINANCIARE
(Gjithé vierat né Leké)

Shénime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
AKTIVI
Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 3 49,693 -
Té drejta té arkétueshme 4 7,392,670 -
Inventarét 5 230,440 -
Shpenzime té shtyra
Totali i aktiveve afatshkurtra 7,672,803 -
Aktivet afatgjata
Aktive materiale 6 2,428,167 -
Aktivet jo materiale
Totali i aktiveve afatgjata 2,428,167 -
TOTALI I AKTIVEVE 10,100,970 -
KAPITALI DHE DETYRIMET
Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé
Furnitoré dhe detyrime té tjera 7 3,606,755 -
Detyrime ndaj paléve té lidhura 8 2,913,341 -
Totali i detytimeve afatshkurtra 6,520,096 -
Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé
Totali i detytimeve afatgjata
'Total i detyrimeve 6,520,096 -
Kapitali i nénshkruar 9 100,000 -
Fitime/ (humbje) e mbartur
Rezultati periudhés 9 3,480,874 -
Kapitalet e veta 3,580,874 -
TOTALI I KAPITALIT DHE DETYRIMEVE 10,100,970 -

Shenimiet shpjegiese nga fagia 5 ni 13 jant pjesé pérbévise ¢ kityre pasqyrave financiare, hy

it



Clean Fast sh.p.k

PASQYRA E PERFORMANCES
(Gjithé vietat né Leké)

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur né mbyllur né
Shénime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10 9,142,850
Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 11 (1,106,400)
Marzhi bruto 8,036,450
Shpenzime té personelit 12 (3,477,689)
Shpenzime t& pérgjithshme dhe administrative

Shpenzime té tjera 13 (309,927)
Shpenzime zhvlérsimi dhe amortizimi 6 (113,267)
Totali i shpenzimeve operative (3,900,883)
Fitimi nga aktiviteti kryesor 4,135,567
'T¢ ardhura té tjera 14 3,414
Shpenzime Financiare

Fitime/(humbije) financiare 3,414
Fitime/(humbje) pérpara tatimit 4,138,981
Tatim fitimi 15 (658,107)
Fitime/ (humbije) pét periudhén 3,480,874
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése -
Totali i humbjes gjithépérfshirése 15 3,480,874

Shéutmet shpjesuese noa fagia 5 né 13 jané pjesé perbérése e fétyre pasqgyrave financiare o
M 0 & Jadr : : AR BN SIS




Clean Fast sh.p.k

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(Gjithé vierat né Leké)

Shénime
Fitime/ (humbje) pér periudhén 15
Korrigfirme pér:
Shpenzime Zhvlerésimi dhe Amortizimi 6
Té ardhura nga kursi kémbimit
'1¢ ardhura nga interesi
Shpenzime pér interesa
Fitimi nga aktiviteti p&rpara ndryshimeve né
kapitalin punues
(Rritje) /ulje né inventar
(Rritje) /ulje né klienté dhe té tjera kérkesa pér arkétim
Rritje/ (ulje) né furnitoré dhe detyrimet e tjera
Fluksi i parasé nga aktiviteti kryesor
Interes i atkétuar
Fluksi neto i parasé nga aktiviteti kryesor
Fluksi i mjeteve monetare nga/ pérdorur né
aktivitetin e investimit
Bletje aktive afatgjata materiale 6
Mjete monetare neto t€ pérdorura né aktivitetin e
investimit
Fluksi i mjeteve monetatre nga/ pérdorur né
aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksioner
Hua té arkétuara nga Institucionet Financiare
Hua té arkétuara nga Palét e Lidhura
Pagesa e huave
Interes i paguar
Fluksi neto nga financimet
Rritja/ (pak#simi) neto né mjete monetare 3

Mjete monetare né 1 Janar

Mjete monetate né 31 Dhjetot

Shénzuet shpjeguese npa fagja 5 né 13 jané pesé perbivive ¢ &étyre pasqyrave financiare

Viti i mbyllur 31 Dhjetor

2016

2015

3,480,874

113,267

3,594,141

(230.440)
(7,392,670)

3,606,755

(422,214)

(422,214)

(2,541,434)

(2,541,434)

100,000

7,150,226
(4,2306,885)

3,013,341

49,693

49,693




Clean Fast sh.p.k

PASQYRA E LEVIZJEVE NE KAPITAL

(Gjithé vierat né Leké)

Kapitali i Rezetva Fitim/Humja e
nénshkruatr ligjore Mbartur Totali

Gjendje né 31 Dhjetor 2014 - - & &

Térhegje =
Fitimi 1 vitit 2015 = = 2 -

Gjendje né 31 Dhjetor 2015 - - - =

Fitimi neto pér periudhén

kontabél - - 3,480,874 3,480,874
Dividendét e paguar & = = -
Rritje e kapitalit 100,000 = = 100,000

Rritja e rezervave té tjera - 5 = =

Gjendje né 31 Dhjetor 2016 100,000 3,480,874 3,580,874

Shénimet shpjeguese nga fagja 5 1é 13 jani pjesé pérbirise ¢ kilyre pasqyrave financiare 4




Clean Fast sh.p.k

Shénime té pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shoqgéria “Clean Fast” sh.pk éshté krijuar si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar né dt.06.06.2016.
Kapitali i shoqérisé éshté né vlerén 100.000 leké dhe ortak i shogérisé me pjesémartje 100% éshté
Zj.Eriola Likaj, e cila éshté dhe Administratore e shoqérisé. Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj né
ambientet e marra me gira.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése & Ligjit N£.9901 dt.14.04.2008, nga statuti i
saj dhe legjislacioni né fuqi.

Objekti kryesor i veprimtarisé sé shoqérisé pérfshin sa mé poshté:

Shogéria “Clean Fast” sh.p.k ka si objekt :- Aktivitet né fushén e lavanteri dhe pastrime, pastrime té
ambjenteve té pérbashketa , pastrime kimike pér entet publike dhe private vendase dhe té huaja,
banka, qéndra tregtare, spitale , shkolla , konvikte , hotele, restorante, kinema, etj. V eprimtari né
fushén e pastrimit, desinfektimit, deratizimit, té ambjenteve té brendshme dhe té jashtme né entet
publike dhe private . Pastrime, latje, sterilizime, disinfektime, hekurosje, paketime , dhe
administrime té kétyre veprimtarive pér persona fizik e juridik, ente publike etj. Aktivitete t& lidhura
me shérbimin e gatimit dhe shpérndarjes sé ushqimeve. Shitje me shumicé e pakicé e mallrave té
ndryshme, té pastrimit, ushqimore , industrial, té ndértimit , mjeteve e pajisje teknologjike,
sistemeve dhe pajisjeve elektroteknike e elektronike. Administrimi i géndrave té reabilitimit,
shtépive té té moshuarve, qéndrave social kulturore e sportive.

Me 31 Dhjetor 2016 shoqéria kishte 51 té punésuar. Adresa e subjektit: "Tirané Njésia Bashkiake
Nr. 9, Rruga Fortuzi, Apartamenti né katin e paré, Pasuria me Nr. 5/209+1-2, ZK. 83507

Pasqyrat financiate té shoqérisé pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016 jané miratuar nga
Administratiori i shoqérisé Zj. Eriola Likaj mé 31 Mars 2017.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
a. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare

Paqyrat financiare jané pérgatitur, né té gjitha aspektet materiale, né pérputhje me Standardet
Kombétare té Kontabilitetit t& Pérmirésuara (SKK) hyré né fuqi nga 1 Janar 2015, té cilat pérbéhen
nga rregullat dhe interpretimet né pérputhje me Ligjin nr.9228 daté 29.04.2004 *Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare®. Cdo veprim éshté mbéshtetur né dokumente justifikuese. Veprimet jané
ngurtésuar mé 31 dhjetor 2016.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike. T€ dhénat aktuale dhe krahasuese
jané prezantuar né Leké Shqiptare (LEKE), qé éshté monedha raportuese e shoqérisé. Veprimet
jané hedhur né ményré kronologjike dhe té kompjuterizuar né programin “FINANCA 5”.
Veprimet jané ngurtésuar mé 31.12.2016.

b. Réndésia dhe materialiteti

Pasqyrat financiare paragesin té gjithé informacionin material qé ndikon né pozicionin financiar,
petformancén financiare dhe fluksin e mjeteve monetare t&€ njésisé ekonomike. Informacioni né
kéto pasqyra konsiderohet material, nése mungesa ose pasaktésia né paragitjen e tij do té ndikonte
né vendimet ekonomike té pérdoruesve t& pasqyrave financiare. Zérat jomateriale mund té njihen
duke pérdorur metoda mé té thjeshtuara.

Né mbeshtetje t¢ SKK-ve t€ pérmirésuara (SKK1 paragrafi 71) né pérgatitien e pasqyrave
ﬁnanciarg}éndésj%bpet atyre aspekteve dhe té dhénave financiare té aktiviteteve ekonomike gé




Clean Fast sh.p.k
Shénime té pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

jané té réndésishme pér pérdoruesit e pasqyrave financiare dhe gé mund té ndikojné né vendimet
ekonomike qé ata marrin. Réndimi i pasqyrave financiare me hollésira té tepruara dhe informacion
jomaterial démton qartésiné dhe kuptueshmériné e tyre.

NE pércaktimin e materialitetit jané marté parasysh aspektet cilésore dhe sasiore té informacionit.
Pér kontabilizimin dhe raportimin e zérave jomaterialé né pasqyrat financiare kompania ka adoptuar
plotésisht kérkesat e SKK-ve té pérmirésuara edhe né pérputhje me kérkesat SKK1 paragrafi 74 .
Informacioni, né lidhje me zérat dhe transaksionet materiale, do té shpjegohet mé vete né shénimet
e pasqyrave financiare. Zérat jomaterialé raportohen né pasqyrat financiare té grupuara me zéra té
tjeré jomaterialé té ngjashém.

c. Aktivet materiale dhe jomatetiale

(O INjohja dhe matja

Té€ gjitha aktivet afat-gjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
e akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té
lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe
kostot e ¢gmontimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes si né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé
aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né
proces” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi 1 tij, nga kur
aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategotisé.

NE rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra té€ ndryshém (komponentet mé té médhenj) té aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjertjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetut, dhe kéto pétfshihen né pasqyrén e té ardhurave.

(22)Kostot ¢ mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél té atij zéri nése éshté e mundshme qé shoqéria do té realizojé pétfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té

besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

b.  Aktivet materiale dhe jomateriale

(2i2) Amortigimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé mbetur, mbi jetén e vlerésuar té
¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q¢ pason muajin e blerjes.
Toka nuk amortizohet.

Normat e pérdorura jané sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat” pér té gjitha
aktivet qé disponon shogéria me pérqindjet respektive t€ vlerés sé mbetur.

2. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
(VAZHDIM)

Aktivet afatgjata jomatetiale njihen atéheré kur éshté e mundur qé pérfitime ekonomike do té
sigurohen né té ardhmen né lidhje me kéto aktive dhe kostoja e tyre mund té matet né ményré té
besueshme.

)




Clean Fast sh.p.k

Shénime té pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

c. Inventarét

Vlerésimi né hyrje 1 inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gijaté shitjes sé mallrave
shkarkimi béhet me kosto mesatare. Gjendjet e inventarit né pasqyrat financiare paragiten me
kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit qé nga drejtimi éshté ¢muar si vlera neto té realizueshme.

d. Llogarité e arkétueshme dhe llogari t&¢ pagueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe me pas me kosto té amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme
llogaritet kur ka té dhéna se shogétia nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé t& gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale ¢ flukseve té ardhshme té
parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit,

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

e. Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Paraja dhe ekuivalentet e parasé pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me
bankat né Leké dhe né monedha t€ huaja. Pér qéllimin e pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe

ekuivalentet e saj pérfshijné depozita pa afat ose me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga
data e fillimit.

f.  Transaksionet né monedhé & huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.

Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetare éshté diferenca qé vien nga kémbimi 1 njé numri
té caktuar njésish t& njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi
né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet né lidhje me AAM
pér t'u bleré né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té
datés sé kryetjes s€ transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat ktyesote té pérdorura né konvertimin e zérave té bilancit
né monedhé té huaj ishin si mé poshté (né Leké):

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
1 EUR 135,23 137,28
1USD 128,17 125,79

1 GBP 157,56 186,59




Clean Fast sh.p.k

Shénime té pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

2. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
(VAZHDIM)

f.  Njohja e t& ardhutave

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& & drejtave té konstatuara, mbéshtetur né
dokumentacionin justifikues.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané
kaluar blerésit té gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri té mjaftushme
né martjen e pérfitimeve. Shpenzimet njihen atéherg kur ato sigurohen prej té tretéve, dhe né té
njéjtin ushtrim kontabél me té ardhurat e lidhura, duke u mbéshtetur né dokumentacionin
justifikues.

g. Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit pér tu paguar pér vitin ushtrimor.
Tatim fitimi i pagueshém pér vitin aktual, bazohet mbi fitimin e tatueshém, i cili ndryshon nga
fitimi tregtar qé raportohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga
shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2016
éshté 15 % .

f. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet pér pensione si edhe kontribute pér sigurim shéndetésor pér
punonjésit e saj si¢ &shté parashikuar nga legjislacioni social vendas. Kontributet, bazuar né pagat,
jané paguar né llogari t& organizmave kombétaré pérgjegjés pér pagesén e pensioneve dhe
shpenzimeve shéndetésore. Nuk ka asnjé detyrim tjetér né lidhje me fondin pér pensione dhe
shpenzime shéndetésore.

g. Krahasueshméria

Informacioni krahasues paraqgitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té
Shoqérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél Shqiptar.

f.  Korigjimi i gabimeve

Né pérputhje me kérkesat e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit kompania ka adoptuar
plotésisht kérkesat e kétyre standardeve pér vlerésimet kontabél dhe ndryshimet e tyre dhe
korrigjimet e gabimeve.

Standardet Kombétare té Kontabilitetit specifikojné se gabimet jané mosraportime ose deklarime t&
gabuara né pasqyrat financiare t€ njé ose mé shumé periudhave kontabél, té cilat vijné nga
mospérdorimi ose kegpérdorimi i informacionit té disponueshém nga drejtuesit gjaté pérgatitjes sé
pasqyrave financiare. Gabime té tilla pérfshijné efektet e gabimeve matematikore, gabimeve né
zbatimin e politikave kontabél, paqartésité apo keqinterpretimet e fakteve.

Gabimet ndryshojné nga ndryshimet né vlerésimet kontabél. Ndryshimet né vlerésimet kontabél
bazohen né informacion té mjaftueshém dhe té besueshém, si dhe né ndryshimin e tij me kalimin e
kohés, dhe nuk kané té béjé me pérdorimin e gabuar te tij. Gabimi karakterizohet nga fakti gg,
ndonése drejtuesit e njésisé ekonomike kishin informacion té mjaftueshém e té besueshém pér té
pérgatitur pasqyra financiare t€ sakta né kohén e pérgatitjes sé tyre, ky informacion nuk u pérdor me
saktési.

s




Clean Fast sh.p.k

Shénime té pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

g. Biznesi né vijimési
Té dhénat e kontabilitetit jané mbajtur duke géné né pérputhje me parimet e pérgjithshme té
kontabilitetit, né ményré t& vecanté me bazén e matjes me kosto historike, parimin e kontabilitetit

rrjedhés, konceptin e kujdesit dhe me supozimin e biznesit né vijimési.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas patimit té vijimésisé, i cili parashikon realizimin e aktiveve
dhe shlyerjen e detyrimeve gjaté ecurisé normale té biznesit,
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Shénime té pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

3. MJETE MONETARE

Mjetet monetare pér vitin gé¢ u mbyll me 31 Dhjetor 2016 jané té ndara sipas gjéndjes sé tyre né
arké dhe né banké. Shogéria operon me 2 Banka, pérkatésisht Bankén Kombétare Tregétare dhe
Raiffeisen Bank. Tepéricat ¢ paraqitura mé poshté jané pérkthyer me kursin e fundit té vitit té
publikuar né fagen zyrtare té Bankés sé Shqipérisé.

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Arka 8,743 -
Banka 40,950 -
49,963 -

4. TE DREJTA TE ARKETUESHME
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Klient dhe kérkesa té tjera t¢ arkétueshme 7,392,670 -
Paradhénie dhe parapagime - g
Debitoré té tjeré - -
T& drejta lidhur me kapitalin aksionar t€ pa paguar - -
1% drejta té tjera - TVSH - -
T€ drejta pér tatim fitimin - -
'T¢ drejta ndaj paléve té lidhura - -
7,392.670 -

5. INVENTARET

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Materiale té para 230,440 =
T¢ tjera - -
230,440 -
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Clean Fast sh.p.k

Shénime té pasqyrave financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

7. FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Furnitore 660,000 -
Té pagueshme ndaj punonjésve & sig. shoq./ shénd. 1,240,088 -
Detyrime pér tatimin né butim 4,020 -
TVSH 1,074,540 -
Tatim fitimi 628,107 -
3,606,755 -

8. DETYRIME NDAJ PALEVE TE LIDHURA
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
'T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakéve 2,913 341 -
2,913,341 -

9. KAPITALETE VETA

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Kapitali 100,000 -
Rezerva Ligjore " y
Rezerva té tjera - -
Fitime t& pa shpérndara - -
Fitim/humbja e vitit 3,480,874 -
Totali 3,580,874 -

10. TE ARDHURAT NGA SHITJA E MALLRAVE

T¢ ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016 jané 9,142,850 Leké.

11. LENDA E PARE DHE MATERIALE TE KONSUMUESHME

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Mallra e materiale té tjera 1,105,886 -

Mallra etj(té panjohura) 514 -

Totali 1,106,400 -

12. SHPENZIME PER PERSONELIN

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Pagat dhe shpérblimet e petrsonelit 2,720,681 =
Sigurimet shoqétrore dhe shéndetésore 509,122 -
Shpenzime té panjohur pér personelin 247,886 -
3,477,689 -

/r\

[
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Shénime té pasqyrave financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016

13. SHPENZIME TE TJERA

Viti i mbyllut Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Léndé djegése 99,999
Shérbime té tjera 28.412 -
Qira 166,600 -
Shpenzime bankate 14,916 -
309,927 -
14. SHPENZIME FINANCIARE
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fitim nga kémbime valutore 6,506 -
T¢ ardhura nga interesat 5 -
Shpenzime nga kémbimet valutore (3,096) -
3,414 -
15. FITIMINETO
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fitimi bruto 4,138,981 -
Shpenzime té panjohura 248,400 -
Baza e llogatitjes sé tatimit 4,387,381 “
% e tatim fitimit 15%
Tatim fitimi 658,107
Fitimi neto 3,480,874 -

16. NGJARJE TE TJERA PAS DATES BILANCIT

Nuk ka asnjé ngjatje t€ réndésishme pas mbylljes sé vitit ushtrimor gé té kérkojé kortigjime apo
pérshkrime né kéto pasqyra financiare pérveg atyre t€ paragitura né shénimet e kétyre pasqyrave

financiare.




